

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 2021.08.30.1 – SRP
(PROCESSO ADMINISTRATIVO 2607001/21)
A SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / PREFEITURA DE HORIZONTE - SRP

Fortaleza, 06 de Outubro de 2021.

Ilmo. Sr. Pregoeiro

S DIAS PESCADOS ME situada a Rua Capitão Clovis Maia, 397 — Bairro Alto da Balança, CEP 60.851-000, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ/MF Nº 22.621.150/0001-55 e IE 06.773593-2, por intermédio de seu representante legal, Sr. SILVINO DIAS DA SILVA, empresário, brasileiro, solteiro portadora do RG nº 2008400017-6 SSP-CE e CPF nº 946.314.099-91.

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do Termo de Referência, atendendo todas as condições estipuladas neste Edital.

Conforme a seguir:

Apresentamos a Proposta Vencedora com os valores atualizados:

LOTE 6

ITEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 1	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA; congelado em temperatura -18°c com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser quinzenalmente.	S DIAS	KG	2.000	20,15	40.300,00
ITEM 2	PEIXE ÁGUA DOCE; tipo cara tilápia, congelado em temperatura -18°c com tolerância de até -15°e/ou resfriado, peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	S DIAS	KG	2.000	16,85	33.700,00
TOTAL LOTE 6						74.000,00



LOTE 7

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 1	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA; congelado em temperatura -18°c com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser quinzenalmente.	S DIAS	KG	400	20,15	8.060,00
ITEM 2	PEIXE ÁGUA DOCE; tipo cara tilápia, congelado em temperatura -18°c com tolerância de até -15°e/ou resfriado, peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	S DIAS	KG	400	16,85	6.740,00
TOTAL LOTE 7						14.800,00

VALOR GRUPO 7 R\$ 14.800,00 (Quatorze Mil e Oitocentos Reais)

VALOR TOTAL R\$ 88.800,00 (Oitenta e Oito Mil e Oitocentos Reais)

1. Prazo de Entrega: Dentro do prazo máximo de entrega de acordo com o termo de referência do edital após o recebimento da Ordem de Compra emitido pela administração, no local definido na ordem de compra.
2. Prazo de validade da Carta Proposta: 120 (Cento e vinte) dias corridos, a partir da data da abertura desta licitação.
3. Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
4. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
5. Declara responsabilidade com horário, local e cumprimento do prazo de entrega.

SILVINO
DIAS DA
SILVA:94631
409991

Assinado de forma
digital por SILVINO
DIAS DA
SILVA:94631409991
Dados: 2021.10.06
12:14:20 -03'00'



SILVINO DIAS DA SILVA
CPF: 946.314.099-91

RELAÇÃO DE DADOS DO ASSINANTE:

-NOME: SILVINO DIAS DA SILVA
-CPF: 946.314.099-91
-RG: 2008400017-6 SSP CE
-NACIONALIDADE: BRASILEIRO
-NATURALIDADE: ARARUNA-PR
-ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
-PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
-ENDEREÇO: AVENIDA CHANCELER EDSON QUEIROZ, 200 – GUARARAPES - FORTALEZA-CEARÁ
-CARGO E FUNÇÃO NA EMPRESA: SÓCIO
-TELEFONE: (85) 9.9960-6313
-E-MAIL: SILVINO@SDIASPESCADOS.COM.BR
Banco/ Agência/ Conta Corrente: Banco: 341 (ITAÚ) /Agência: 6540 / CC: 21.343-3
CORREIO ELETRÔNICO: roberta@sdiaspescados.com.br / welton@sdiaspescados.com.br

Fortaleza, 06 de Outubro de 2021



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.30.1- SRP

ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA. CNPJ:
05.369.051/0001-09, Rua Manoel Conrado, 797, ZUMBI, Horizonte/CE

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa, Estratégia Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte/Ce, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 4 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	kg	2.275	frigotil	R\$ 35,00	R\$ 79.625,00
2	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (ISCAS DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	kg	1.820	frigotil	R\$ 35,00	R\$ 63.700,00
3	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes	kg	3.640	frigotil	R\$ 30,85	R\$ 112.294,00



	de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), rotulagem de acordo com a legislação vigente.					
4	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma	kg	4.368	frigotil	R\$ 25,00	R\$ 109.200,00
5	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifês de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	1.820	guaiuba	R\$ 15,00	R\$ 27.300,00
6	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	1.820	guaiúba	R\$ 15,00	R\$ 27.300,00
7	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato ou nitrito).	pc	364	minerva	R\$ 17,00	R\$ 6.188,00
8	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie).	kg	1.092	frigotil	R\$ 8,00	R\$ 8.736,00
9	LINGUIÇA SUÍNA; defumada tipo portuguesa ou calabresa grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no	kg	455	gostossinha	R\$ 20,00	R\$ 9.100,00



	ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.					
10	LINGUIÇA TOSCANA; em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	kg	364	merci	R\$ 15,00	R\$ 5.460,00
11	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; congelado validade de 60 dias da data de entrega do produto deverá ser entregue conforme especificação da ordem de compra.	kg	5.460	merci	R\$ 15,95	R\$ 87.087,00
	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semiprocessado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	kg	4.550	merci	R\$ 11,00	R\$ 50.050,00
13	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	bdja	728	Haísa	R\$ 15,00	R\$ 10.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4					R\$ 596.960,00	(quinhentos e noventa e seis mil, novecentos e sessenta reais)

LOTE 5 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes boninos de coxão mole fatiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de	kg	225	frigotil	R\$ 35,00	R\$ 7.875,00



	inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.					
2	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADO (ISCAS DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	kg	180	frigotil	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00
3	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	kg	360	frigotil	R\$ 30,85	R\$ 11.106,00
4	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	kg	432	frigotil	R\$ 25,00	R\$ 10.800,00
5	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	180	guaiuba	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
6	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS);	kg	180	guaiuba	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00



	especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.					
7	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato e nitrito).	pc	36	minerva	R\$ 17,00	R\$ 612,00
8	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie).	kg	108	frigotil	R\$ 8,00	R\$ 864,00
9	LINGUIÇA SUÍNA; defumada tipo portuguesa ou calabresa grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	kg	45	gostosinha	R\$ 20,00	R\$ 900,00
10	LINGUIÇA TOSCANA; em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	kg	36	merci	R\$ 15,00	R\$ 540,00
11	FILE DE PEITO DE FRANGO; congelado validade de 60 dias da data de entrega do produto deverá ser entregue conforme especificação da ordem de compra.	kg	540	merci	R\$ 15,95	R\$ 8.613,00
12	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semiprocessado de 1ª qualidade sobre coxa	kg	450	merci	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00



	partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.					
13	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	72	Haísa	R\$ 15,00	1.080,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 5				R\$ 59.040,00	(cinquenta e nove mil e quarenta reais)	

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração (conforme estabelecido em edital):

Prazo de validade da Carta Proposta 60 dias (conforme Edital):

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Horizonte (CE), 29 de setembro 2021.

Rogério Candido Alves

ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA

CNPJ: 05.369.051/0001-09

Representado por seu sócio Proprietário

ROGÉRIO CANDIDO ALVES

CPF: 847.312.813-34

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

ATT. SR (A). PREGOEIRO (A)

PREGAO ELETRONICO Nº 2021.08.30.1- SRP

DATA DE ABERTURA: 29/09/2021 ÀS 08:30HS

Razão Social: ALFA COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 34.701.775/0001-06

Endereço: Rua Tobias Correia, nº 970, Centro - Caucaia - Ce **CEP:** 61.600-060

Fones: (85) 3039-2455, (85) 99848-2916- **E-mail:** alfavendas34@gmail.com

Banco: Bradesco **Agência N.º:** 295-0 **Conta Corrente n.º:** 51564-7

Banco: Banco do Brasil **Agência N.º:** 1605-5 **Conta Corrente n.º:** 103720-X

A Empresa ALFA COMERCIAL EIRELI, sediada na RUA TOBIAS CORREIA Nº 970 – CENTRO - CAUCAIA –CE – CEP: 61.600-060 – 85-3039-2455/99848-2916 – EMAIL: alfavendas34@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.701.775/0001-06 neste ato representado por PATRIOLINO SANTOS COSTA – RG: 99010485111 – SSPDS-CE – CPF: 654.639.433-20, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa, Estratégia Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte/Ce.

LOTE 12 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	DIETA ENTERAL EM PÓ; polimérica, em sistema aberto, nutricionalmente completa, normocalórica, normoprotéica (proteína isolada de soja, caseinato de cálcio ou proteína do soro do leite), sem adição de fibras, isenta de lactose, sacarose e glúten. Pote com 800g.	NUTRO PREMIUM SOY	Unidade	350	R\$ 74,87	setenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 26.204,50	vinete e seis mil, duzentos e quatro reais e cinquenta centavos
2	FÓRMULA COMPLETA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PACIENTES DIABÉTICOS; sendo isenta de glúten, lactose e sacarose, que contribui para a manutenção e recuperação de um adequado índice glicêmico. Lata com 400g.	GLUCERNA	Unidade	200	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	41.954,50

Valor Total de Lote 12: R\$ 41.954,50 (Quarenta e um mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Valor Global da Proposta: R\$ 41.954,50 (Quarenta e um mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Prazo de garantia do produto, observado o parâmetro mínimo do Termo de Referência;

ALFA COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 – 85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 970 - Centro – Caucaia – CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: alfavendas34@gmail.com

Prazo de entrega, observado o limite máximo do Termo de Referência;

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caucaia, 06 de Outubro de 2021.

PATRIOLINO SANTOS
COSTA:65463943320

Assinado de forma digital por
PATRIOLINO SANTOS
COSTA:65463943320
Dados: 2021.10.06 11:39:10
-03'00'

Patriolino Santos Costa
RG nº 99010485111 SSPDS-CE
CPF 654.639.433-20
Fone/Fax: 85-3039-2455
alfavendas34@gmail.com

SOL NASCENTE

PROPOSTA READEQUADA



A PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

NÚMERO DO EDITAL

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

HORÁRIO DA DISPUTA

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

2021.08.30.1 SRP

29/08/2021

10H

SECRETARIAS DIVERSAS

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. • Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas, fretes e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação;

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa, Estratégia Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte/Ce, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 11— COTA EXCLUSIVA As MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO HI DO ART. 48 DA LEI Nº 123,2002

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de políster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PACOTE	625	ITALAC	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 3.956,25	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de políster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PACOTE	2500	BOM DU LEITE	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 31.825,00	trinta e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais
3	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; homogeneizado e embalado em caixa de D1 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses	UNIDADE	450	BETANIA	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.137,50	dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de D1 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UNIDADE	500	MARANGUAPE	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.375,00	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
5	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos	UNIDADE	50	NAN	R\$ 25,85	vinete e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.292,50	um mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11:							R\$ 41.586,25	quarenta e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 41.586,25	quarenta e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO, 06 DE OUTUBRO DE 2021

Débora de Moraes Góis Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.

Débora de Moraes Góis Falcão

CNPJ: 15.839.938/0001-77

CPF: 014-788.083-14

Administradora

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada da Murara, nº 860 - Sala 02 - Vereda Tropical - Eusébio/Ceará CNPJ: 15.839.938/0001-77.



SUPERMERCADO ATACADO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

A
COMISSÃO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.38.1 - SRP
ABERTURA: 29 DE SETEMBRO 2021 ÀS 10h00min.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL — CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

As planilhas de quantitativos e custos contendo as descrições dos produtos que compõem a salvação proposta, incluindo as respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerais, expressos em reais (R\$).

LOTE 6- AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FILE DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, líquido sem espinhas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a caracterização do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras. Com validade de 60 dias data da entrega do produto. A entrega deverá ser quitacionalmente.	KG	MINERVA	2000	R\$ 23,59	R\$ 47.180,00
2	PEIXE ÁGUA DOCE, tipo cara bapic congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, líquido sem espinhas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a caracterização do produto. Com validade de 60 dias data da entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	KG	MARCA PRÓPRIA	2000	R\$ 14,40	R\$ 28.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6:					R\$	75.980,00
LOTE 7- EXCLUSIVO AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FILE DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, líquido sem espinhas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a caracterização do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras. Com validade de 60 dias data da entrega do produto. A entrega deverá ser quitacionalmente.	KG	MINERVA	400	R\$ 23,59	R\$ 9.436,00
2	PEIXE ÁGUA DOCE, tipo cara bapic congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, líquido sem espinhas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a caracterização do produto. Com validade de 60 dias data da entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	KG	MARCA PRÓPRIA	400	R\$ 14,40	R\$ 5.760,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7:					R\$	15.196,00
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA:					R\$	91.176,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA
CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.794.237-9

CONDIÇÕES:

- PRazo DE ENTREGA E EXECUÇÃO: de acordo com o termo de referência, a contar da data da ordem de fornecimento acompanhada de competente nota de empenho, de acordo com as necessidades da Administração;
- VALIDADE DA PROPOSTA: O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da abertura desta Carta;
- PRazo DE PAGAMENTO: A Administração DECLARA que aceitará o pagamento da Administração conforme definido na minuta contratual, ANEXO desta Edital;
- DECLARAMOS que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação;
- DECLARAMOS que o objeto contratual terá a garantia, conforme edital;
- DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, análise e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência desta Edital;
- DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;
- DECLARAMOS que forneceremos informações adicionais, solicitações pelo(a) Pregoeiro(a) laudos técnicos de análises do produto e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de eliminar dúvidas e instruir as decisões relativas ao julgamento;
- DECLARAMOS que estamos de acordo com todas as normas, exigências e condições deste Edital e seus anexos;
- DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
- DECLARAMOS que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no Inc.VIII do artigo 4º da Lei 10.520/02;
- DECLARAMOS que atende os requisitos do art.3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, para que possa fazer jus aos benefícios previstos
- DECLARAMOS que sob as penas da Lei, que tornamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Pacajua/CE, 16 de Novembro de 2021


WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
RG: 2005002019037
CPF: 345.863.203-43
CNPJ: 03.590.562/0001-20





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA
CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9

A COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.30.1 - SRP
ABERTURA: 29 DE SETEMBRO 2021 ÀS 10h00min.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL. — CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTECE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

As planilhas de quantitativos e custos contendo as descrições dos produtos que compõem a solução proposta, incluindo as respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerat, expressos em reais (R\$).

LOTE 16 EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	PIÃO CARIOQUINHA, unidade com 50 gramas produzida no ato da entrega por lomo manilhã ou lante dependendo do horário da solicitação.	KG	MARCA PRÓPRIA	3000	R\$ 8,40	R\$ 32.760,00	oitto reais e quarenta centavos	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais	
2	PIÃO MASSA FINA, unidade com 50 gramas, embaladas em pacote com 10 unidades, totalizando 500g (no pacote, com validade exposta na embalagem).	PC	RENOPAN	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	cinco reais	quarenta e sete mil, setecentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 16 :					R\$	47.760,00			
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA :					R\$	47.760,00			

CONDIÇÕES:

- " PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: de acordo com o termo de referência, a contar da data da ordem de fornecimento acompanhada da competente nota de empenho, de acordo com as necessidades da Administração;
- " VALIDADE DA PROPOSTA: O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da abertura desta Carteira;
- " PRAZO DE PAGAMENTO: A Licitante DECLARA que aceitará o pagamento da Administração conforme definido na minuta contratual, ANEXO desta Edital;
- " DECLARAMOS que estão incluídos nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, encargos trabalhistas, previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação;
- " DECLARAMOS que o objeto contratual será a garantia, conforme edital;
- " DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência desta Edital;
- " DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;
- " DECLARAMOS que forneceremos informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregador(a) durante o processo licitatório, com finalidade de eliminar dúvidas e instruir as decisões relativas ao julgamento;
- " DECLARAMOS que estamos de acordo com todas as normas, exigências e condições desta Edital e seus anexos;
- " DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
- " DECLARAMOS que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc.VII do artigo 4º da Lei 10.520/02;
- " DECLARAMOS que atende os requisitos do art.3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, para que possa fazer jus aos benefícios previstos
- " DECLARAMOS que sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desde carteira e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Pacajus/CE, 16 de Novembro de 2021


WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
RG: 2005002019037
CPF: 355.863.203-63
CNPJ: 03.590.562/0001-20



Rua José Artelino, 11 - Pedra Branca - Pacajus/CE
Fone: (85) 9 9239 5054 - CEP: 62.870-000
Email: a.futaseverduras@yahoo.com.br



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

ATT. SR (A). PREGOEIRO (A)

PREGAO ELETRONICO Nº 2021.08.30.1- SRP

DATA DE ABERTURA: 29/09/2021 ÀS 08:30HS

Razão Social: ALFA COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 34.701.775/0001-06

Endereço: Rua Tobias Correia, nº 970, Centro - Caucaia - Ce **CEP:** 61.600-060

Fones: (85) 3039-2455, (85) 99848-2916- **E-mail:** alfavendas34@gmail.com

Banco: Bradesco **Agência N.º:** 295-0 **Conta Corrente n.º:** 51564-7

Banco: Banco do Brasil **Agência N.º:** 1605-5 **Conta Corrente n.º:** 103720-X

A Empresa ALFA COMERCIAL EIRELI, sediada na RUA TOBIAS CORREIA Nº 970 – CENTRO - CAUCAIA –CE – CEP: 61.600-060 – 85-3039-2455/99848-2916 – EMAIL: alfavendas34@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.701.775/0001-06 neste ato representado por PATRIOLINO SANTOS COSTA – RG: 99010485111 – SSPDS-CE – CPF: 654.639.433-20, abaixo assinado, apresenta a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa, Estratégia Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte/Ce.

LOTE 14 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtd.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias a data de entrega do produto.	GRANELLI	KG	1.750	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 – CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PANELAÇO	KG	250	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.085,00	um mil e oitenta e cinco reais



COMERCIAL									
3	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PANELAÇO	KG	1.500	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
4	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc - programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	KIMIMO	PC	2.125	R\$	6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 13.430,00	treze mil, quatrocentos e trinta reais
5	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	GRANELLI	KG	375	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.162,50	um mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MARATÁ	PC	1.000	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
7	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	YOKI	PC	50	R\$	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 317,00	trezentos e dezessete reais

8	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	GOSTOZZO	KG	500	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.410,00	três mil, quatrocentos e dez reais
9	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	SUPERTOZZO	KG	500	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
10	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	GOSTOZZO	KG	200	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.488,00	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
11	GOMA FRESCA; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	DONA INÊS	KG	100	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
12	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	ITAGUARY	KG	375	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.713,75	um mil, setecentos e treze reais e setenta e cinco centavos

13	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. registro no ministério da saúde.	BRANDINE	PC	750	R\$	3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$	2.572,50	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
14	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. registro no ministério da saúde.	BRANDINE	PC	150	R\$	7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$	1.189,50	um mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
15	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	BRANDINE	PC	375	R\$	3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$	1.398,75	um mil, trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
16	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DONA BENTA	Unidade	125	R\$	5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$	642,50	seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
17	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de	DONA MARIA	Unidade	125	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	720,00	setecentos e vinte reais

	entrega do produto registro no ministério da saúde.								
18	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ITAGUARY	PC	50	R\$	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos
19	MILHO PARA PIPOCA; com 450g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ITAGUARY	PC	175	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 453,25	quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
20	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	LIBRE	KG	200	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
21	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	COELHO	PC	875	R\$	3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
22	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	3 DE MAIO	PC	1.000	R\$	3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
23	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data	COELHO	PC	1.250	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.425,00	cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais



de entrega do produto.
Registro no ministério da
saúde.

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>

R\$

61.265,25

Valor Total de Lote 14: R\$ 61.265,25 (Sessenta e um mil duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Valor Global da Proposta: R\$ 61.265,25 (Sessenta e um mil duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Prazo de garantia do produto, observado o parâmetro mínimo do Termo de Referência;

Prazo de entrega, observado o limite máximo do Termo de Referência;

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.



Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caucaia, 16 de Novembro de 2021.

PATRIOLINO SANTOS
COSTA:65463943320

Assinado de forma digital
por PATRIOLINO SANTOS
COSTA:65463943320
Dados: 2021.11.16 14:59:58
-02'00'

Patriolino Santos Costa
RG nº 99010485111 SSPDS-CE
CPF 654.639.433-20
Fone/Fax: 3039-2455
alfavendas34@gmail.com

ALFA
COMERCIAL